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  Sochaczew, dnia 09.08.2024 r. 

 

Nr Sprawy: EK-ZZ/ZP.261.27.D.2024 

 

 

 

                       Na podstawie Art. 284  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r 

w nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowym na „Dostawa sprzętu 

komputerowego z systemem operacyjnym ” odpowiadamy na zapytania Wykonawców: 

 

 

Pytanie 1: Zauważyliśmy, że w specyfikacji technicznej wymagane jest złącze HDMI 2.1 TMDS. 

Takie złącze występuje wyłącznie w komputerach firmy Lenovo. Chcielibyśmy zapytać, czy istnieje 

możliwość dopuszczenia przez Zamawiającego również komputerów wyposażonych w złącze HDMI 

1.4, które również spełniają standardy transmisji wysokiej jakości obrazu i dźwięku. Wprowadzenie 

takiego dopuszczenia pozwoliłoby na większą konkurencyjność w postępowaniu, umożliwiając udział 

szerszego grona dostawców, co może przyczynić się do uzyskania korzystniejszych warunków 

finansowych dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Technologia ta umożliwia ograniczenie 

negatywnego wpływu interferencji elektromagnetycznej. Z wiedzy posiadanej przez Zamawiającego 

w/w rozwiązanie stosowane jest również przez innych niż Lenovo producentów sprzętu 

Pytanie 2: Zauważyliśmy, że w specyfikacji wymagane jest posiadanie przez komputery funkcji 

Smart Power On. Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że taki wymóg może niepotrzebnie ograniczać 

konkurencyjność, sugerując preferencję dla produktów firmy Lenovo. W trosce o otwartość 

postępowania oraz możliwość uzyskania bardziej korzystnych warunków cenowych, które są istotne 

dla każdej placówki zdrowotnej, uprzejmie prosimy o rozważenie rezygnacji z wymogu posiadania 

przez komputer złącza Smart Power On, charakterystycznego dla komputerów firmy Lenovo. 

Umożliwi to udział większej liczby dostawców, co może przyczynić się do lepszego wykorzystania 

środków publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Z wiedzy posiadanej przez Zamawiającego w/w 

rozwiązanie stosowane jest również przez innych niż Lenovo producentów sprzętu.  

Pytanie 3: Zamawiający wymaga jednocześnie na przodzie zarówno złącza combo jack, jak i 

osobnego złącza microphone (1x headphone / microphone combo jack (3.5mm), 1x microphone 

(3.5mm)). Z uwagi na to, że komputery posiadające już na przodzie obudowy port combo nie 

posiadają żadnego dodatkowego złącza audio, prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści 

komputery posiadające na przodzie obudowy wyłącznie 1 złącze audio, będące złączem combo? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza komputery posiadające z przodu tylko port combo jack. 

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sprzętu innej marki niż Lenovo? Specyfikacja, 

sposób jej prezentacji oraz użyte nazwy wykorzystywanych rozwiązań/technologii wskazują tylko na 
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tego właśnie producenta. Wnioskujemy o zapewnienie uczciwej konkurencji i dostosowanie opisu 

przedmiotu do obowiązujących przepisów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza sprzęt wielu producentów, pod warunkiem spełnienia wymagań 

określonych w OPZ. 

Pytanie 5: Dotyczy "Porty z przodu". Wnioskujemy o dopuszczenie możliwości zaoferowania 

komputera z jednym złączem audio combo na przednim panelu. Podwójne złącze w tego typu 

komputerach oferuje tylko jeden producent sprzętu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza komputer z jednym złączem audio combo na przednim panelu 

Pytanie 6: Zamawiający wymaga porty z tyłu: 

2x USB 2.0 

2x USB 3.2 Gen 1 (one supports Smart Power On) 

1x HDMI 2.1 TMDS 

1x DisplayPort 1.4 

1x VGA 

1x Ethernet (RJ-45) 

1x line-out (3.5mm) 

Czy Zamawiający dopuszcza osiągnięcie wyżej wymienionych portów przez stosowanie dodatkowych 

kart rozszerzających zajmujących np. gniazda PCI? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza osiągnięcia wymaganych portów poprzez stosowanie 

dodatkowych kart rozszerzających. Zastosowanie kart rozszerzających może powodować większy 

pobór prądu oraz zaburzać obieg powietrza wewnątrz obudowy. 

Pytanie 7:  w związku z prowadzonym postępowaniem prosimy o odpowiedź na poniższe pytanie: 

Wymagane: Suma wymiarów obudowy nieprzekraczająca 680 mm 

Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie komputera stacjonarnego z obudową o 

sumie wymiarów 682,8 mm? Jest to minimalna równica wymiarów i nie ma żadnego wpływu na 

pogorszenie parametrów technicznych komputera. 

Odpowiedź: zamawiający dopuszcza komputer o maksymalnej sumie wymiarów do 682,8 mm. 

Pytanie 8:  w związku z prowadzonym postępowanie prosimy o odpowiedź na poniższe pytanie: 

Monitor. Wymagane: Zużycie energii standardowo/maksymalne- 18W / 24W. Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na zaoferowanie monitora posiadającego zużycie energii standardowo/maksymalne- 

12W / 29W i TCO 9.0? Zaproponowane rozwiązanie pozwoli ograniczyć zużycie energii przy 

standardowej pracy monitora. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 9: Proszę o wyrażenie zgody na zaoferowanie czołowego producenta z sumą wymiarów 

obudowy nieprzekraczająca 800 mm. W chwili obecnej jedynym producentem spełniającym powyższy 

zapis jest marka Dell 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza komputer o maksymalnej sumie wymiarów do 682,8 mm. 
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Pytanie 10: SWZ Rozdział VI ust. 4, Ogłoszenie o zamówieniu, Dokumentacja postępowania. 

Zamawiający w zakresie Zdolności technicznej lub zawodowej wymaga aby Wykonawca: wykonał 

lub wykonuje w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert 2 dostawy sprzętu 

komputerowego o wartości nie mniejszej niż 200.000,00 zł brutto każda. Prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający poprzez złożenie oświadczenia przez Wykonawcę o braku podstaw do wykluczenia i 

spełnianie warunków udziału w postępowaniu podstawie art. 125 ust. 1 ustawy PZP (załącznik nr 3 do 

SWZ) uzna warunek udziału w postępowaniu za spełniony bądź prosimy o rozszerzenie zapisu, w 

którym to Wykonawca winien potwierdzić powyższe dostawy referencjami bądź innymi dokumentami 

sporządzonymi przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały wykonane, które należy złożyć na 

wezwanie Zamawiającego zgodnie z art. 274 ust. 1 ustawy Pzp. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga potwierdzenia spełnienia wymogu w zakresie technicznej i 

zawodowej poprzez podpisanie oświadczenia stanowiącego Załącznik nr 3 do SWZ. 

Pytanie 11: Załącznik nr 1 do SWZ, tabela, kolumna: TAK/podać. Prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca wpisując „TAK”, potwierdzi spełnienie 

warunku określonego w wymaganiach minimalnych bądź „NIE” jeśli Wykonawca nie spełnia danego 

wymagania.  

Odpowiedź: Należy potwierdzić wymagania minimalne oraz podać oferowane. 

Pytanie 12: Załącznik nr 1 do SWZ, tabela: Obudowa. Prosimy o dopuszczenie komputera z otworami 

wentylacyjnymi również na boku obudowy. Zmiana nie wpływa na funkcjonalność komputera a 

boczne otwory wentylacyjne zapewniają lepszą cyrkulację powietrza dla radiatora procesora, co za 

tym idzie chłodzenie procesora może pracować pasywnie lub pół pasywnie generując przy tym 

mniejszy hałas. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 13: Załącznik nr 2 do SWZ, lit. B. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca winien wpisać 

model, symbol oraz producenta oferowanego zestawu komputerowego oraz rodzaj dostarczanego 

systemu operacyjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 14: Załącznik nr 2 do SWZ, lit. D pkt 7), Załącznik nr 4 do SWZ § 4 ust. 1. Prosimy 

Zamawiającego o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od daty dostarczenia do 

Zamawiającego wystawionej zgodnie z postanowieniami umownymi i przepisami prawa faktury VAT. 

Powszechną praktyką w świadczeniu usług jest stosowanie 30-dniowego terminu płatności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 15: Załącznik nr 4 do SWZ § 1 ust. 2. Prosimy o potwierdzenie, że instrukcję obsługi oraz 

kartę gwarancyjną Wykonawca winny jest przekazać wraz z dostawą sprzętu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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Pytanie 16: Załącznik nr 4 do SWZ § 2 ust. 2, 5 i 6 oraz § 3 ust. 2. Zamawiający nie precyzuje 

procedury odbioru dostarczanego sprzętu. Przewiduje jedynie, że prawidłowość dokonania dostawy 

potwierdzona zostanie protokołem odbioru końcowego oraz , że za datę dostawy przedmiotu umowy 

uznaje się moment dostarczenia przez Wykonawcę przedmiotu umowy i odbioru protokolarnego 

przedmiotu umowy przez Zamawiającego, nie wskazując jednak, kiedy dokładnie takie czynności 

będą dokonane. Taka sytuacja nie może być zaakceptowana, ponieważ w praktyce mogłoby to 

oznaczać , że prawidłowość wykonania dostawy zostanie potwierdzona nie w momencie faktycznego 

przekazania władztwa nad rzeczą Zamawiającemu, ale po upływie dłuższego okresu, kiedy to rzecz 

znajduje się już u Zamawiającego, a co więcej Zamawiający może już z niej korzystać. Tym samym 

protokół mógłby zostać podpisany w momencie, gdy rzecz może znajdować się już w innym stanie niż 

znajdowała się w chwili wydania, więc protokół nie będzie potwierdzał stanu istniejącego w chwili 

dokonywania dostawy. Co więcej Wykonawca ponosi ryzyko przypadkowej utraty lub uszkodzenia 

rzeczy aż do momentu podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu zamówienia i ponosi 

ryzyka, pomimo tego że przedmiot znajduje się już u Zamawiającego. Ponadto nie będzie żadnego 

dokumentu, który potwierdzałby, że dostawa została przeprowadzona w terminie wymaganym przez 

Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe prosimy o dodanie do umowy w ust. 2 w miejsce 

dotychczasowego zapisu postanowienia: „W chwili przekazania Zamawiającemu przedmiotu umowy 

Strony podpiszą protokół dostawy. Ostateczny odbiór przedmiotu umowy nastąpi na podstawie 

protokołu odbioru końcowego podpisanego w dniu dostawy.” bądź potwierdzenie w inny sposób, że 

Zamawiający dokona odbioru końcowego w dniu dostawy przedmiotu zamówienia. Jednocześnie w 

przypadku braku potwierdzenia odbioru końcowego w dniu dostaw wnosimy o potwierdzenie, że w 

okresie pomiędzy dostawą i odbiorem przedmiotu zamówienia Zamawiający zabezpieczy przedmiot 

dostawy i będzie ponosił odpowiedzialność za jej utratę lub uszkodzenie, a także że nie będzie z 

rzeczy korzystał. W ocenie Wykonawcy jest to istotne ustalenie dla ewentualnych skutków nie 

przejścia pozytywnego odbioru przedmiotu zamówienia na skutek uszkodzeń Sprzętu lub 

Oprogramowania w okresie gdy był on w posiadaniu Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokona odbioru końcowego w dniu dostarczenia przedmiotu 

zamówienia, pod warunkiem jego kompletności i spełnienia wymagań określonych w OPZ 

Pytanie 17: Załącznik nr 4 do SWZ § 3 ust. 2 tiret 2. Prosimy o na poprawę oczywistej omyłki 

pisarskiej z par 2 ust. 7 na par 2 ust. 5. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje poprawy oczywistej omyłki pisarskiej 

Pytanie 18: Załącznik nr 4 do SWZ § 4 ust. 2. Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego 

przeszkolenia pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi przedmiotu. Wykonawca zwraca 

uwagę, że przedmiotem zamówienia jest dostawa zestawów komputerowych z systemem 

operacyjnycm bez świadczenia jakichkolwiek usług w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: Faktura VAT 

zostanie wystawiona po dostawie przedmiotu zamówienia i sporządzeniu protokołu odbioru 

końcowego przedmiotu umowy 
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Pytanie 19: Załącznik nr 4 do SWZ, § 8. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie 

uznawał za podwykonawców osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, z którymi 

Wykonawcę łączy stała umowa cywilnoprawna. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

Pytanie 20: Załącznik nr 4 do SWZ, załącznik nr 2 do umowy. Prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający zaakceptuje udzielenie gwarancji na sprzęt, która jest gwarancją producenta udzielaną 

przez producenta sprzętu a Zamawiający w takim przypadku nie będzie wymagał aby gwarancji 

udzielił samodzielnie Wykonawca, z uwagi na to, że gwarancja pokrywająca roszczenia 

Zamawiającego z tytułu umowy udzielana jest przez producenta, a nałożenie obowiązku udzielenia 

konkurencyjnej gwarancji na Wykonawcę jest niezasadne. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje gwarancji zgodnie z wymogami OPZ 

Pytanie 21: Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za nieprawidłowe 

działania urządzeń spowodowanie działaniem osób trzecich, użytkowaniem dostarczanych produktów 

niezgodnie z ich przeznaczeniem lub niestosowanie się użytkowników systemu do instrukcji obsługi. 

Odpowiedź: Zamawiającym potwierdza 

Pytanie 22: Załącznik nr 4 do SWZ, załącznik nr 2, tabela Rozdział I, pkt 1. Prosimy o 

doprecyzowanie terminu w jakim Zamawiający uprawniony jest zgłosić stwierdzoną niezgodność 

dostawy z ofertą. O ile zgłoszenie stwierdzonych wad urządzeń realizowane jest w ramach gwarancji, 

o tyle uznanie, że przedmiot dostawy nie odpowiada przedmiotowi oferty powinno być ograniczone w 

czasie i odbywać się przy odbiorze. Ponieważ Zamawiający nie przewiduje szczególnej procedury 

odbiorowej, prosimy, by uprawnienie do kwestionowania poprawności dostawy było ograniczone do 2 

dni roboczych od dnia dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiającym dokona weryfikacji przedmiotu zamówienia w terminie do 2 dni 

roboczych 

Pytanie 23: Prosimy o wykreślenie zawiadomienia w formie faksu jako przestarzałego kanału 

komunikacji i zastąpienie go formy zgłoszenia na przekazy elektronicznie na wskazany adres email. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Z poważaniem 
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